

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

I6.07.2025	№	248-IIp
------------	---	---------

О реализации на территории Астраханской области Федерального закона от 08.08.2024 № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»

В целях реализации на территории Астраханской области Федерального закона от 08.08.2024 № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»:

- 1. Определить ответственными за реализацию полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 08.08.2024 № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»:
- министерство экономического развития Астраханской области в части: осуществления подтверждения соответствия физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей критериям отнесения к субъектам креативных (творческих) индустрий, установленным Правительством Астраханской области;

формирования и ведения реестра субъектов креативных (творческих) индустрий, осуществляющих деятельность в Астраханской области;

осуществления подтверждения соответствия территории критериям признания территории креативным кластером в порядке, установленном в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 08.08.2024 № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;

направления сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Астраханской области в Министерство экономического развития Российской Федерации в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 08.08.2024 № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»;

размещения сведений об инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Астраханской области на официальном сайте Правительства Астраханской области в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет»;

- министерство имущественных и градостроительных отношений

Астраханской области в части:

определения имущества Астраханской области, относящегося к инфраструктуре поддержки креативных (творческих) индустрий в Астраханской области;

определения имущества Астраханской области, используемого при формировании креативного кластера в Астраханской области.

- 2. Министерству экономического развития Астраханской области, министерству имущественных и градостроительных отношений Астраханской области разработать и внести на рассмотрение в установленном порядке проекты нормативных правовых актов Правительства Астраханской области о соответствующих внесении изменений положения В министерстве экономического развития Астраханской области, министерстве имущественных и градостроительных отношений Астраханской области.
 - 3. Распоряжение подлежит официальному опубликованию.

И.о. вице-губернатора — председателя Правительства Астраханской области



Э.В. Полянская